

IBAN: DE14382600826050436029

Steuer-Nr. 209/5071/3156 / USt-ID: DE213771737

BIC/SWIFT: GENODED1EVB

Zustimmung "Tape Baking"-Prozess / Gefahrenausschluss

Auftragsnummer:	
Name:	

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass durch die Firma Energy Dat Music und Herrn Thomas Körffer, an den von mir überlassenen Tonbändern ein "Tape Baking Prozess" durchgeführt wird.

Aufgrund von falsch eingelagerten und gealteten DTRS-Bändern können Probleme, insbesondere Laufwerksprobleme und Bandführungsproblematiken auftreten und Minderungen in der Audioqualität (Klicken, Digitalklicks und Ausfall einzelner oder mehrerer Spuren) zur Folge haben. Dies passiert insbesondere dann, wenn Bänder nicht ordnungsgemäß zurückgespult wurden und diese nach langer Ruhezeit wieder in eine Maschine geladen werden.

Dieses Fehlverhalten stellt keinen Grund zur Reklamation dar, sofern eine weitere Digitalisierung bzw. Transfer des Material möglich ist.

Für übergebenes Quellmaterial haftet Energy Dat nur bis zum Materialwert. Ersatz ideeller Werte ist ausgeschlossen. Weitergehende Ansprüche des Unterzeichners, insbesondere Schadensersatzansprüche (bei Riss des Bandes oder Materialverlust aufgrund von Schimmelbefall) einschließlich entgangenen Gewinns oder wegen sonstiger Vermögensschäden sind ausgeschlossen.

Der Unterzeichner bestätigt durch die Einsendung bzw. die Überlassung des zu sichernden Materials, dass die Inhalte und Materialien keine Rechte Dritter verletzen, er also insbesondere berechtigt ist, die Inhalte und Materialien zu verbreiten und zu vervielfältigen. Sollte es zu einer Rechtsverletzung Dritter kommen, stellt der Auftraggeber Energy Dat von den Ansprüchen betroffener Dritter frei und erstattet Energy Dat die Kosten einer angemessenen Rechtsverleidigung, es sei denn, der Auftraggeber hat die Rechtsverletzung nicht zu vertreten

(Ort, Datum)

(Unterschrift Auftraggeber)

ENERGY DAT MEDIA & MUSIC PRODUCTIONS Thomas Körffer
Sperbergweg 7 - 52385 Nideggen

ENERGY DAT MEDIA & MUSIC PRODUCTIONS Thomas Körffer

Bankverbindung:
Kto.Nr.: 6050436029

BLZ: 382 600 82 (Volksbank Euskirchen e.G.)

Tel. +49 (0) 24 27 905 40 98 Fax. +49 (0) 24 27 905 40 99 iPhone + 49 (0) 171 74 89 806

Email: info@energy-dat.de / Website: www.energy-dat.de